
m
ila

n
 d

ěž
in

sk
ý

ob
ch

áz
en

í o
st

ro
va

m
ila

n
 d

ěž
in

sk
ý

ob
ch

áz
en

í o
st

ro
va

H
o
st

 R
eX

 2
2

IS
B
N

 9
78

-8
0-

75
77

-0
9

4-
3

19
9

 K
č









ob
ch

áz
en

í o
st

ro
va



H
o
st

 R
eX

 2
2

B
rn

o
 2

01
7

b
ás

n
ě 

z 
le

t 
20

11
—

20
16



m
ila

n
 d

ěž
in

sk
ý

ob
ch

áz
en

í o
st

ro
va



©
 M

ila
n

 D
ěž

in
sk

ý,
 2

01
7

©
 H

o
st

 —
 v

yd
av

at
el

st
ví

, s
. r

. o
., 

20
17

 (
el

ek
tr

o
n

ic
ké

 v
yd

án
í)

IS
B
N

 9
78

-8
0-

75
77

-5
9

0-
0 

(P
D

F)

IS
B
N

 9
78

-8
0-

75
77

-5
9

1-
7 

(e
PU

B
)

IS
B
N

 9
78

-8
0-

75
77

-5
9

2-
4 

(M
o
b
iP

o
ck

et
)







9

Posluchači

Je někdo uvnitř?

Ten, kdo se po dlouhé době vrátil splnit slib, 

pátrá po oknech a neujde mu

plíseň a pod okapem mech.

Posluchači stojí za dveřmi a tiše naslouchají.

Nic se nehýbe.

Jen posluchači, kteří mají uši, slyší 

jeho na okamžik zadržený dech. 

Řekněte, že jsem se vrátil, tiše zkouší ten, 

kdo se vrátil splnit slib.

Posluchači s krátkými údy se nehýbají.

Posluchači s visícími pažemi se nehýbají.



10

• • • 

Než ohluchneš, jsi slepý.

Mluvíš se stvořitelem,

abys zjistil, že je jen prostředník.

A proč by jím nemohl být déšť, hrdlička

na mokré větvi nebo někdo s nožem.

Nebo někdo s nožem?

Z projíždějícího automobilu

ruka posunkuje: Sníme tvoje srdce.

To jen duch bloudí a hledá, kam přisát svůj otisk.



11

• • • 

U trati skřípe páv.

Pumpa se předvádí signalizaci přejezdu.

Jeden roztahuje vějíř a druhý sklápí paži.

Dnes vlastní rukou nezemře žádný básník.

Co si počít s takovou nocí?

Dojít k lesu, než se úplně zavře.



12

• • • 

Muškáty za sklem září pěti žárovkami.

Zapomenuté struhadlo pod kuchyňskou zářivkou svítí všem.

Ale je nevlídná noc a jen já procházím touto čtvrtí.

Na chvíli se vítr ztiší, vítr zapomnění.

Mezi okny se přeludy procházejí koňským krokem.

Mluvíme tu o králích, protože jsou mrtvi.

Mrtví básníci a králové spolu mluví o kráse žen.



13

Píseň zaslechnutá v baru

Polib mne, jako bych byl dívka.

Chci jen, abys věděla, mám červené šaty a měsíc,

lodičky na jehlách a jsem naživu.

Dráty cvakají jak pasti, zlato, jsem v ohni.

Mám nenarozené dítě tady v těle.

Vím, že když nadejde večer, zemřu šťastný.


	Obálka
	Titulní strana
	Tiráž
	Posluchači
	(Než ohluchneš, jsi slepý.)
	(U trati skřípe páv.)
	(Muškáty za sklem září pěti žárovkami.)
	Píseň zaslechnutá v baru
	Píseň z jukeboxu
	(Ještě během hotelové snídaně)
	Loďka na jezeře
	Polibek
	Jestliže vlak...
	O kometě
	Moment slasti
	Když nevím
	Praha—Děčín
	Pelechov
	Jazyky Babylonu
	Zimní vzor
	Distichon 
	Předjaří
	Proti slimákům
	O naději
	(Dunaj v Bratislavě není širší než Labe v Roudnici.)
	Jezdci
	Vzpomínka 
	Ulička ke Křekovu
	Volní
	(Nálet špačků jsme přečkali ve sklepě.)
	Javor
	(Hledím do slunce a jsem už někdo jiný.)
	Všem půvabům
	Den
	Štěstí
	Na Murteru
	Bota
	Vikingské štíty
	Z pobřeží
	Na mapě ostrovů
	Ostrov Claudie Stublera
	Odjezd z ostrova
	Chtěl bych dnes přijít do veselého domu,
	Autorská poznámka
	Medailon autora



